**C**ur maria ſub cruce. et in ſepultura.

**C**ur dñs ſepultus

# **D**ialogus **S**eptimus

ut tu haberes in illa resurrectione corpus impassibile. mobile. et in-  
star solis subtile. perspicuum. luminosum. Noueris tamen nemini  
hanc gloriam tribuendam. nisi qui veterem hominem christo con-  
sepelierit. ut mortuus peccato uiuat in deo. Et sicut christus surrexit  
in gloria patris ita et ipse pambulet in nouitate spiritus. non in ve-  
rultate morture carnis. **Dominicus.** Sacramentum quod  
nunc aperuisti o sapientissima. vere magnum et sublime est. donec mi-  
hi tuis meritis deus ut sicut que dixisti potui intelligere. possum et  
opere complere. et pleno corde diligere. **Maria.** Ecce que a me  
quesisti passionis mysteria. etsi non ad liquidum omnia. que tamē  
pro tempore comodius dici poterant libenter aperui. Verum ut me  
tibi beniuolam fuisse ac munificam gratuleris. in admirabile quod  
dam huius passionis lumen te introducā. quod et oculos tuos  
illustret et affectum vehementer inflammet. sequere me. **Domi-  
nicus.** En sequar te quocumque ieris. **Maria.** Nulla ad ostium  
istud et ingredi. **Dominicus.** Ecce aperui et ingressus sum  
**Maria.** Quid tu vides. **Dominicus.** Uideo heus rari-  
sum saluatorem in sua cruce pendentem. **Maria.** Nihil ne am-  
plius vides. **Dominicus.** En video ab eius vulneribus con-  
spargi lucidissimum inbar quod mihi aciem mentis diuerberat. et  
internos confundit obtutus. Tu mihi rogo hanc refulgentiam tem-  
pera. et quid videre dextram dignanter oppande. **Maria.** Hoc  
quod de crucifixo lumen egreditur quorsum tendit. **Domini-  
cus.** Uideo illud in septem radios diffundi. et nescio que olim in-  
cognita cupere demonstrare. **Maria.** Aliquid vidisti. at ne diu-  
tius te fatigem noueris in toto vniuerso septem hactenus res oculi-  
tas fuisse homini. quas hoc lumine quod de crucifixo profluit sole  
clarius poteris intueri. **Dominicus.** Et que sunt obsecro hec  
septem hactenus ignorata. **Maria.** In hanc caliginosam no-  
ctem dum versaretur genus humanum ignorabat quid deus. quid  
spiritus. quid mundus. quid superus paradysus. quid infernus. quid  
peccatum. quid virtus. At christus dei filius (sicuti nunc cernis) sep-  
tem lucidissimos de spargit ardores quibus hec intuenti cogni-  
ta efficiantur. Vis igitur nosse dominice quid sit deus. **Domi-  
nicus.** Cupio domina vehementer. **Maria.** Aspice in cruce co-  
sifrum dei filium. Sic monstrat tibi deum esse inscrutabilis sapien-  
tie qui hac passione dyabolum sefellit. Deum esse irreprehensibilis  
iusticie qui pro satisfaccōne iustum redemptionis precium requisit  
uit. Deum quoque esse inexhaustibilis misericordie qui pro nostris re-  
spondis iniquitatibus seipsum in mortem tradidit. **Domini-**

**Nota septē ha-  
sten' incognita**

## De mysterijs passionis xpi

cus. Ecce te adoro dignissime et dulcissime redemptor. qui in hoc lumine passionis tuam mihi diuinitatem aperire dignatus es. Nunc enim agnosco quod pro tua sapientia plurimum es admirandus. pro tua iusticia humiliter reuerendus. pro tua misericordia dulciter amplexandus. **Iesus.** Accepto dominice et gratam habeo reuerentiam tuam. At nunc ex mea passione cognosce quid sit spiritus rationalis. Nam et hoc quoque (ut mea mater asseruit) hactenus homini mansit incognitum. In phariam nempe spiritus rationalis diuiditur. Est spiritus angelicus. spiritus humanus. spiritus dyaboli. **Intellige** nunc. spiritus angelicus quod sit benignus qui me suum regem. suum gaudium pro humana pertulit salute spiculis configi. Quam sit humanus spiritus dignus et sublimis pro quo redimendo amara voluerim morte defungi. Quam sit teter acerbus et crudelis spiritus dyabolicus cuius nequissima suggestione in hac crucifixus fui. **Dominicus.** Hac luce perfusus mitissime domine agnosco sanctos angelos esse ab homine diligendos. humanos spiritus ad iusticiam imbuendos. tetros vero totis nisibus fugiendos. **Iesus.** Unde id agnouisti. Verum nunc ex mortis mee lumine aspice quid sit mundus. Intuere queso mundani homines quod fuerint ceci qui me veram dei lucem agnoscere noluerunt. dilexerunt enim magis tenebras quam lucem. Intuere etiam quod sint steriles qui caduca ambientes me quasi inutilem contempserunt. quod sint reprobi et iniqui qui me deum glorie crudeliter peremerunt. **Dominicus.** At nunc video o mi domine (quod etiam scens dico) quoniam usque in hanc horam in secularibus personis he nequicie perseverant. Nam te suum propiciatorem non respiciunt. tuos pacis et iusticie fructus precenon ambiunt et te rursus suis iniquitatibus crucifigunt. **Iesus.** Verum tu dicis fili dominice. et hic ingens et afflictuus dolor cordi meo. cum tam ingratos et auersos a me cunctis intueor. Sed nunc ad quartum quod clausum erat obrutus tuos refero. Respice igitur quomodo mea passio tibi aperit supernum quod sit paradysus. Nam si tormenta que pertuli diligenter insperis videbis paradysum fastigium esse totius glorie. spectaculum omnis leticie. et promptuarium infinite opulencie. **Dominicus.** Tuo dono illustrans intelligo piencissime saluator quod in passione ideo volueris nouissimus hominum estimari ut nos ad fastigium glorie sublimares. Ideo summe innocens voluisti ut reprobo asperari ut nos reos in eterna cum vultu tuo leticia compleres. **Io** tanta pauprate quod ditissimus es fatigari. ut tua nos regni tui opulencia diuites faceres. **sz**

## De mysterijs passionis xpi

quis te quibit pro hac tua charitate dignis efferre preconijs.

**Iesus.** Verum nunc fili dominice quintum (quod nesciebat mūdus) infernus est. locus vtiq; plenus egestate et penuria. locus plenus vilitate et ignominia. locus plenus acerbitate et miseria. **Domini**cus. Certissime ita esse considero. Nam vt a nobis dulcissime miserator auerui egestatem excluderes. ideo pauper nudus. sitibus dus in cruce defigeris. Ut a nobis inferni ignominiam remoueres multis tu probis. vituperijs. et ludibrijs fatigaris. et vt gehēne eterna a nobis supplicia diuelleres. post innumera tormenta acerbissima morte perfunderis. Sed ve his qui post cōdula tartara rursus suis se illic iniquitatibus immergunt **Iesus.** Congratulor fili lumini tuo. dignus qui duo reliqua olim ignorata cognoueris. **Ser**uum itaq; clausum homini est ipsa virtus. Ex hac mea passione agnosce quoniam virtus est preciosa. est speciosa. est et fructuosa. Est enim preciosa. quia malui vitam amittere q̄ iusticiam non erequi. q̄ non exhibere obedientiam. humilitatem. misericordiam. Est etiam speciosa (quod tu quoq; mea mater agnoscis) cum videris eam relucere in contumelijs. in ludibrijs clarescere. in tormentis victoriaz obtinere. Est quoq; fructuosa. quia tartara confregit. celos aperuit. patrem mitigauit. peccatum explosit. et perditum omne restituit

**Domini**cus. Nunc animaduerto mitissime redēptor cū quāto laetore virtus a nobis sit expetenda. adamāda. custodienda **Iesus.** Postremum quod erat homini occultum ipsum est nequissimum peccatum. Nunc prudenter fili animaduerte q̄ retelandū sit omne peccatum. cum ad eius expiationem necesse fuit committi tam graue piaculum poni tam nobile precium. tam difficile medicamentum. Habui enim ego crudeliter perimi vt posset peccatum in meis electis occidi. **Domini**cus. Magna dignatio tua suauissime deus. Sed ve nobis miseris qui post tam difficilem peccati expiationem tam libenter rursus peccatis inuoluimur qui te dei filium conculeamus. qui sanguinem tuum pollutum duimus. qui spiritui gratie contumeliam facimus. et veteribus delictis noua quotidie cumulamus. Ex hac tua passione domine sicut peccati magnitudinem ita et eius inexplabilem penam agnoscamus. Delinquentibus enim nobis post acceptam tante miserationis indulgentiam iam non relinquimur pro peccatis hostia. Non q̄ peccans si voluerit non possit passionis tue adiutorio vri. sed q̄ rarissime penitet at qui tantam gratiam superba cernice contemserit. Sed nunc habeo immortales gratias dignationi tue pietissime saluator. q̄ me tua passione redemisti. qui tuo melumine irradiasti. qui vniuersalē

## **D**e mysterijs passionis xpi

rerum omnium noticiam mihi clarissimam tribuisti. Tibi quoque  
nutissima parens grates refero sempiternas. que mihi passionis hu  
ius mysteria aperuisti. que me in hac lucis gloriam intromissi tui  
genitum tuum mihi tam propiciam et benignolum effecisti. Sed que  
so te ut mihi hic tecum liceat permanere. nam bonum est mihi hic  
esse. **Maria.** Maiora tibi mi dominice et sublimiora (si iuste  
vixeris) preparantur. Interea tu nunc perge ad fratres tuos et quod  
in hoc conclavi clam vidisti palam cunctis edissere. et lumine quo ple  
nus es alios illustrare consuece. Sicuti enim maledictus est qui fru  
menta abscondit in populis. ita et qui lumē occultat in tenebris. Per  
ge ergo et quod in aure audisti predica super tecta. **Domini**  
**faciam quod hortaris.** Et nūc dulcissima virgo optime vale. et me  
tuo vnigenito charissimū redde. **Maria.** Et tu fili dominice vale  
et nostri in te beneficij memoriam face.

**F**init dyalogus de mysterijs sacre passionis christi. alijs  
quoque salutiferis doctrinis. quibz homo suas actiones  
pot ordinare in laudem dei ac gloriose virginis marie ut  
patet intueri. et per consequens totus liber iste (qui vio  
la anime inscribitur) merito cum vere odore vite do  
ctrine sapientieque spiraret in septem distinctis dyalo  
gos **Colonie** Impetis honesti viri **Petrici**  
**Quereell** venno Impressus Anno natali  
cij saluatoris nostri. **Jesus christi.**  
**M. A. L. L. L. L. j.** Die. decimose  
pro mensis **Julij.**

**Epygramma ad librum**

**I**nter honoratos. nulla formidine libros  
**S**ume sed eriguum parue libelle locum  
**N**e vereare libris multo maioribus addi  
**C**orpore plus iusto. sis licet ipse breuis  
**S**randia per modicis cedunt nam saxa lapillis  
**E**t prestant magnis sepe pusilla bonis  
**F**ertilis es verbis ad opus mediocre redactis  
**S**ed vires. veluti grana sinapis habens  
**D**ebueras igitur minime pregnadis haberi.  
**N**e premeret dominum sarcina forte tuum  
**N**anq; domi vt reliquis tibi nō recubare licebit  
**S**ed possessorem. quo velit ire. sequi  
**O**ptima nanq; doces. captusq; facillima queq;  
**A**citer in celum quo sibi quisq; paret  
**¶** Finis

**Ad beatā Annam Carmen**

**D**ic effunde preces deuote poplite flexo  
**A**нна parens vbi cum prole tracta sedet  
**N**e dubita capias quicquid rogitaueris ipsam  
**N**anq; potens precibus ingitit Anna nitet  
**N**ullius Anna preces vnq; dimisit inanes  
**S**ed tulit optatam candida semper opem  
**E**rgo piam matrem multo cumulemus honore  
**N**ullius vacuas que finit esse preces  
**A**нна parens iesu christi genitricis aueto  
**I**n nobis petimus omne repelle nephas